

Data e hora da consulta: 18/11/2025 09:41  
Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	860

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230945	1000000000	339030	154104	L20RLM6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/11/2025	Ordinário	23111.057724/2025-96	0,0000	8.881,50

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
19.588.170/0001-67	MARIANA MOREIRA ANDRASCHKO LTDA	68555-036
Endereço	UF	Telefone
RIO TAPAJOS 935 SALA A CENTRO	PA	
Município	UF	Telefone
XINGUARA	PA	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	Lei 14.133/2021	28	-	I	-

#### Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISICAO DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS VISANDO ATENDER A DEMANDA DE SETORES DE PRODUCAO ANIMAL DO CTBJ, CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA CONSTANTE NO PROCESSO N. 23111.057724/2025-96. TODAS AS CONDICOOES DE CONTRATACAO CONSTAM NO TERMO DE REFERENCIA DO PREGAO N. 90018/2024.

#### Local da Entrega

UFPI - COLEGIO TECNICO DE BOM JESUS - CTBJ

#### Informação Complementar

15404805900182024 - UASG Minuta: 154048

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 18/11/2025 09:41  
Usuário: \*\*\*.317.063-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.881,50

#### Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00006 - RACAO CONCENTRADA SUINO, INGREDIENTES PROTEINA BRUTA, FARELO DE TRIGO OU SIMILAR + PX M I, APLICACAO SUINO EM FASE DE CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEINA BRUTA 14 A 16%	5.358,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	50,00000	107,1700	5.358,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - RACAO CONCENTRADA SUINO, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO, DE ARROZ E DE BABACU, F, APLICACAO SUINO EM FASE DE TERMINACAO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEINA BRUTA MINIMA 39,0%, CALCIO MAXIMA 4,5%,	3.243,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	30,00000	108,1000	3.243,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - SAL MINERAL, APLICACAO OVINOS, DOSAGEM 280,00 COMPONENTES FOSFORO MINIMO DE 80 G/KG, ACIDO CITRICO A 2%,MAG-	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/11/2025	Inclusão	50,00000	5,6000	280,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

HUGO MARINNI SILVA ALENCAR

\*\*\*.256.703-\*\*

17/11/2025 08:49:58

**Gestor Financeiro**

RAIMUNDA VIRGINIA SILVA

\*\*\*.354.363-\*\*

17/11/2025 09:16:21